
   
ШЕГИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЯВОРІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ГІМНАЗІЯ  с. БОЛЯНОВИЧІ  

 вул. Бічна 32а, c. Боляновичі, 81356 , тел. (+38) 0965683042,  
e-mail: boljanovychischool@gmail.com 

Код ЄДРПОУ 22364843 
 

НАКАЗ 
 
23.12.2023                                    с. Боляновичі                                             № 111 
 
Про підсумки  ІІ етапу моніторингу  

якості знань учнів гімназії 
      

        Відповідно до річного плану роботи гімназії № 153, з метою вивчення 

стану викладання та рівня навчальних досягнень учнів та забезпечення  

контролю за станом виконання навчальних програм було проведено ІІ етап 

моніторингу знань з таких дисциплін: 

           5 клас – англійська мова; 

           8 клас – українська мова. 

       Тексти завдань контрольних робіт підібрано відповідно до чинних 

програм з даних предметів. 

Учні 5 класу у першому семестрі не оцінуються поточно, проте при аналізі 

результатів навчання адміністрацією було вирішено проаналізувати 

досягнення учнів п’ятого класу за рівнями навчання. Із 5 учнів 5 класу - 

високий рівень навчальних досягнень має 1 учениця (20%), достатній – 2 учні 

(40%), середній – 2 учні (40%), початковий – 0 учнів. Результати моніторингу 

подані у таблиці 

Результати ІІ етапу моніторингу із англійської мови 
Кл
ас 

К-сть 
учнів 

Результати Результат моніторингу 
високий % достатній % середній % почат % 

 
 
5 

 
 
5 

Сприймає усну інформацію 
на слух 

1 20 3 60 1 20 0 0 
Усно взаємодіє та 
висловлюється 

1 20 0 0 4 80 0 0 
Сприймає письмові тексти 1 20 0 0 4 80 0 0 
Письмово взаємодіє та 
висловлюється 

1 20 0 0 4 80 0 0 



 

        Згідно показників кількість учнів середнього рівня збільшилась, а 

достатнього рівня зменшилась. 

         При аналізі робіт учнів 8 класу з української мови можна стверджувати,  

що більшість учнів справилися із завданнями моніторингової контрольної 

роботи. Тестові завдання початкового і середнього рівня виконали всі учні. 

Складнішим для учнів виявився високий рівень, не всі з ними справилися 

Результати ІІ етапу моніторингу з української мови 
Клас К-сть 

учнів 
Присутні Результат моніторингу 

високий % достатній % середній % початковий % 
8 6 6 1 16,

7 
2 33,3 3 50  0 

 

       За результатами моніторингу з української мови можна стверджувати, що 

у  учнів немає відмінностей з семестровою оцінкою. В діаграмі зображена 

порівняльна характеристика рівня навченості учнів класу: 

 

 

    Аналіз якості рівня навченості показує, що причинами виникнення 

проблем щодо   успішності є низька мотиваційна основа та  недосконалість 

системи роботи зі слабовстигаючими учнями, недостатній зв'язок учителів із 

батьками, яких інколи несвоєчасно повідомляють про рівень успішності дітей 

через щоденники. 

        На підставі вище сказаного, 
 

Н А К А З У Ю : 
 

1.​ Заступнику керівника з НВР: 

1.1.​ на нараді при заступнику керівника обговорити результати ІІ етапу 

моніторингу рівня навченості учнів; 



1.2.​ тримати на контролі стан викладання предметів; 

2.​ Вчителям, що викладають дані предмети:   

2.1. проаналізувати з учнями результати моніторингових робіт та провести 

додаткові заняття з тими, хто не справився з завданнями; 

2.2.   не допускати випадків завищення або заниження оцінок; 

2.2.  на уроках систематично використовувати мультимедійні засоби, 

наочний та роздатковий матеріал;​  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника керівника гімназії з 

НВР Юргу К.Й. 
 

Керівник закладу:                              Ольга КРУТІЙ  
 
З наказом ознайомлені: ___________________   К. Юрга 
                                         ___________________    Л. Іванчук 
​   


